
 
 

UCHWAŁA NR XIII.71.2025 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.  1465 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX.63.2015 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 29 września 2015r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach zmieniona uchwałą Nr 
XLII.264.2018 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX.63.2015 Rady 
Gminy Stare Juchy z dnia 29 września 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Starych Juchach oraz uchwałą Nr XXXVIII.244.2022 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 
24 października 2022r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr IX.63.2015 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 29 września 2015r 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Juchy 

 
 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 27 marca 2025 r.

Poz. 1355



 

                                             Załącznik  

                        do Uchwały Nr  XIII.71.2025 

                                                                                                Rady Gminy Stare Juchy 

                                                   z dnia 03 marca 2025r. 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STARYCH JUCHACH 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Juchach zwany dalej „Ośrodkiem” 

utworzony został na mocy Uchwały Nr IX/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Starych  

Juchach z dnia 23 lutego 1990r. w sprawie powołania Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej. 

§ 2. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Stare Juchy, nie posiadającą 

osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują: 

1) w zakresie zadań zleconych – Wojewoda Warmińsko-Mazurski, 

2) w zakresie zadań własnych - Wójt Gminy Stare Juchy.  

§ 4. 1. Terenem działalności Ośrodka jest obszar Gminy Stare Juchy. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Starych Juchach przy ul. Ełckiej 17. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Juchach posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści : 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Starych Juchach 

19-330 Stare Juchy, ul. Ełcka 17 

tel. 0-87/ 619-94-31 

Regon 519469436  NIP 848-16-80-141 

Rozdział  II 

Cel i zakres działania Ośrodka 

§5. Zasadniczym celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie przezwyciężyć wykorzystując własne 

zasoby, kompetencje i możliwości, wspomaganie ich w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb oraz podejmowanie 

działań zmierzających do ich usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

§6. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne, a także zadania 

zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, 

rządowych programów pomocy społecznej bądź innych aktów prawnych mających na celu ochronę poziomu 

życia osób i rodzin. 

3. Ośrodek realizuje zlecone gminie zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1355



- ustawy z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

- ustawy z 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, 

- ustawy z 7 września o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

- ustawy z 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, 

- ustawy z 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

- ustawy z 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

- ustawy z 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych, 

 - ustawy z 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- ustawy z 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

 - ustawy z 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, 

- ustawy z 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”, 

- ustawy z 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym, 

 - ustawy z 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych, 

- ustawy z 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium  

  tego państwa, 

- ustawy z 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku  

   z sytuacją na rynku paliw, 

- ustawy z 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, 

- ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe, 

4. Ponadto Ośrodek realizuje także zadania powierzone w ramach zawartych porozumień oraz zadania 

nałożone przez Radę i Wójta Gminy Stare Juchy. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego. 

6. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z instytucjami, 

sądami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, 

fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział III 

Zasady działalności finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek jako jednostka organizacyjna gminy finansowany jest ze środków własnych gminy oraz 

środków przekazywanych przez administrację rządową na realizację zadań zleconych. Ośrodek pokrywa swoje 

wydatki bezpośrednio ze swojego budżetu będącego częścią składową budżetu Gminy, a pobrane dochody 

odprowadza na odpowiedni rachunek  budżetu gminy. 

2. Za całość gospodarki finansowej jednostki odpowiada Kierownik oraz Główny Księgowy. 

3. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.   

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy opracowany na podstawie uchwały 

budżetowej uchwalonej przez Radę Gminy Stare Juchy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1355



 

Rozdział IV 

Organizacja Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Kierownik kieruje pracą Ośrodka i jest przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

4. Kierownik Ośrodka jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli oraz 

dokonywania czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Ośrodka mających na celu realizację zadań 

statutowych Ośrodka wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków, w tym również 

do występowania i prowadzenia w imieniu gminy spraw przed sądami w charakterze strony, wnioskodawcy, 

uczestnika postępowania. 

5. Zasady funkcjonowania Ośrodka oraz jego strukturę organizacyjną określa Kierownik w Regulaminie 

Organizacyjnym. 

§ 9. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej i ustawy o 

pracownikach samorządowych, kodeksu pracy oraz przepisy wykonawcze, a także regulaminy wewnętrzne 

Ośrodka ustalone przez Kierownika. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 10. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1355


	UCHWAŁA NR XIII.71.2025 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-03-27T11:11:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




